

-สำเนาฉบับ-

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลท่าชะมวง

เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลาง

และการคำนวณราคาากลาง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กห้สทางหลวงท้องถิ่น สข.ถ ๘๒ - ๐๖๗ สายหนองจาด - วัด
คลองยางแดง หมู่ที่ ๑๔ ตำบลท่าชะมวง อำเภอรัตนบุรี จังหวัดสงขลา

ตามหนังสือ ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการ
ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคาากลางและการคำนวณราคาากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ความว่า
พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้
หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคาากลางและการคำนวณราคาากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของ
กรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด ดังนั้น เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการเปิดเผยราคาากลางสอดคล้อง
กับแนวทางปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบที่ออกตาม
ความในพระราชบัญญัตินี้ จึงเห็นควรกำหนดวงเงินในการเปิดเผยราคาากลาง สำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน
๕๐๐,๐๐๐ บาท ขึ้นไป ในหน่วยงานของรัฐประกาศราคาากลางและรายละเอียดการคำนวณราคาากลางไว้ในเว็บไซต์ของ
หน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ (www.gprocurement.go.th) ของกรมบัญชีกลาง โดย
รายละเอียดข้อมูลราคาากลางที่หน่วยงานของรัฐประกาศ ให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูล
ราคาากลางและการคำนวณราคาากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ตามแบบ บก.๐๑ - แบบ บก.๐๖
นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าชะมวง ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง
ราคาากลางและการคำนวณราคาากลางแจ้ง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กห้สทางหลวงท้องถิ่น สข.ถ ๘๒ -
๐๖๗ สายหนองจาด - วัดคลองยางแดง หมู่ที่ ๑๔ ตำบลท่าชะมวง อำเภอรัตนบุรี จังหวัดสงขลา เรียบร้อยแล้ว ตาม
รายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๙ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๘

(ลงชื่อ).....

(นายอารีย์ สนั่น)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าชะมวง

ปลัด.....

ผอ.กอง.....

หน.ฝ่าย.....

ร่าง/พิมพ์/ทาน.....

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น สข.ถ 82 - 067 สายหนองจาด - วัดคลองยางแดง หมู่ที่ 14 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กรหัสทางหลวงท้องถิ่น สข.ถ 82 - 067 สายหนองจาด - วัดคลองยางแดง หมู่ที่ 14 ตำบลท่าชะมวง อำเภอรัตนบุรี จังหวัดสงขลา

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าชะมวง / องค์การบริหารส่วนตำบลท่าชะมวง

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 2,610,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดผิวทางกว้าง 5 เมตรระยะทาง 620 เมตรความหนา 0.15 เมตรพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 3,100 ตารางเมตร

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 21 เมษายน 2568 เป็นเงิน 2,626,704.58 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 ชัชพงศ์ ปานแขวง ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลท่าชะมวง

7.2 สุเทพ บริรักษ์กิจดำรง กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง

7.3 อังคณา โดยพิลา กรรมการกำหนดราคากลาง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ชัชพงศ์ ปานแขวง

21 เมษายน 2568 15:30:20

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประเภทราคาจากงบกรมโยธาธิการและผังเมือง รหัสทางหลวงท้องถิ่น สพ.ถ 82 - 067 สายหนองจอก - วัดคลองยางแดง หมู่ที่ 14 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลท่าชะเมียง/องค์การบริหารส่วนตำบลท่าชะเมียง

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานปรับปรุงโครงสร้างทาง 1.1 งานดิน (EARTHWORK) 1.1.1 งานตัดคันทาง (ROADWAY EXCAVATION) 1.1.1.1 งานตัดดิน (EARTH EXCAVATION) 1.1.2 งานดินคันทาง (EMBANKMENT)	ลบ.ม.	899.960	48.07	43,261.07	1.4054	67.55	60,799.10
2	1.1.2.1 งานถมคันทาง (EARTH EMBANKMENT) 1.2 งานรองพื้นทางและชั้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 1.2.1 งานรองพื้นทาง (SUBBASES) 1.2.1.1	ลบ.ม.	64.690	58.20	3,764.95	1.4054	81.79	5,291.26
3	งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม (SOIL AGGREGATE SUBBASE)	ลบ.ม.	620.000	296.15	183,613.00	1.4054	416.20	258,049.71

ผู้พิมพ์ ปานแขวง

21 เมษายน 2568 15:30:25

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจากก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น สข.ถ 82 - 067 สายหนองจาด - วัดคลองยางแดง หมู่ที่ 14 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
 หน่วยงานจ้างก่อสร้าง/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลท่าชะมวง/องค์การบริหารส่วนตำบลท่าชะมวง

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
4	1.2.2 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT)							
	1.2.2.1	ลบ.ม.	155,000	593.08	91,927.40	1,4054	833.51	129,194.76
	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)							
	2. งานผิวทาง							
5	2.1 งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
	2.1.1							
5	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)							
	2.1.1.1	ตร.ม.	3,100,000	425.87	1,320,197.00	1,4054	598.51	1,855,404.86
6	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)							
	2.1.1.2 รอยต่อแผ้วขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	30,000	273.86	8,215.80	1,4054	384.88	11,546.48

ผู้พิมพ์ ปานแขวง

21 เมษายน 2568 15:30:25

แบบฟอร์มรายงานหรือสื่อสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประเภทราคาจากงานคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น สข.ถ 82 - 067 สายหนองงาต - วัดคลองยางแดง หมู่ที่ 14 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลท่าชะมวง/องค์การบริหารส่วนตำบลท่าชะมวง

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
7	2.1.1.3 รอยต่อผืนหตตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	275.000	157.41	43,287.75	1.4054	221.22	60,836.60
8	2.1.1.4 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	620.000	66.68	41,341.60	1.4054	93.71	58,101.48
9	3. งานตีเส้นจราจร 3.1 งานสีเทอรโม่พลาสติกกว้าง 0.10 เมตร(3 เส้น)	ตร.ม.	207.000	290.00	60,030.00	1.4054	407.56	84,366.16
10	4. งานจราจรสงเคราะห 4.1 สัญญาณไฟกระพริบ+ป้ายจราจรแบบ บ-1	ชุด	2.000	17,020.00	34,040.00	1.4054	23,919.90	47,839.81
11	4.2 ป้ายจราจรแบบ บ-33	ชุด	2.000	2,810.00	5,620.00	1.4054	3,949.17	7,898.34
12	4.3 ป้ายจราจรแบบ ต-1	ชุด	1.000	2,980.00	2,980.00	1.4054	4,188.09	4,188.09
13	4.4 ป้ายจราจรแบบ ต-2	ชุด	1.000	2,980.00	2,980.00	1.4054	4,188.09	4,188.09
14	4.5 ป้ายจราจรแบบ ต-11	ชุด	1.000	2,980.00	2,980.00	1.4054	4,188.09	4,188.09
15	4.6 ป้ายจราจรแบบ ต-75	ชุด	1.000	2,980.00	2,980.00	1.4054	4,188.09	4,188.09
16	4.7 ป้ายจราจรแบบ บ-1	ชุด	2.000	4,570.00	9,140.00	1.4054	6,422.67	12,845.35

ผู้พิมพ์ ปานแขวง

21 เมษายน 2568 15:30:25

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประเภทราคาจากก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น สท.ถ 82 - 067 สายหนองจาด - วัดคลองยางแดง หมู่ที่ 14 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลท่าชะมวง/องค์การบริหารส่วนตำบลท่าชะมวง

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
17	4.8 ท่อให้น้ำโคลง	หลัก	10.000	590.00	5,900.00	1.4054	829.18	8,291.86
	5. งานป้ายโครงการ							
18	5.1 งานติดตั้งป้ายโครงการ	ชุด	2.000	3,375.00	6,750.00	1.4054	4,743.22	9,486.45
รวมราคากลาง								2,626,704.58

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประเภทราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น สข.ถ 82 - 067 สายหนองจาด - วัดคลองยางแดง หมู่ที่ 14 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลท่าชะมวง/องค์การบริหารส่วนตำบลท่าชะมวง

(ชัยพงศ์ ปานแขวง)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(สุเทพ บรรณกิจดำรง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(อังคณา โดยพิลา)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ชัยพงศ์ ปานแขวง

21 เมษายน 2568